10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» августа 2025 г.                               № 162                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»»

              В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 12.09.2024 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения», Администрация Дубовского сельского поселения
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»:
1.1.1.Вразделе II «ПАСПОРТмуниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»:
- пункт 1.5. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»подраздела 1«Основные положения» изложить в новой редакции;
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»изложить в новой редакции.

1.1.2. В разделе III. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения коммунальных услуг»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»изложить в новой редакции;

1.1.3. В разделе V. «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»:
- подраздел 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения					Н.С. Лавренова

                                                                                   Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского сельского поселения
от 04.08.2025 № 162

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

1

3

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

1. Основные положения

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	70 036,7 тыс. рублей, из них:
I этап – 52 646,9 тыс. рублей;
II этап –17 389,8 тыс. рублей

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	8 497,8
	5160,3
	3731,7
	17 389,8

	местный бюджет (всего), из них:
	8 494,8
	5160,3
	3731,7
	17 389,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	3 484,0
	3020,3
	2355,7
	8 860,0

	местный бюджет (всего), из них:
	[bookmark: _GoBack]3 484,0
	3 020,3
	2355,7
	8 860,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении» (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	местный бюджет (всего), из них:
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	4 998,8
	2125,0
	1361,0
	8 484,8

	местный бюджет (всего), из них:
	4 998,8
	2125,0
	1361,0
	8 484,8

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5

III. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населенияДубовского сельского поселения коммунальных услуг»

4.  Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения коммунальных услуг» (всего), в том числе:
	Х
	3 484,0
	3020,3
	2355,7
	8 860,0

	местный бюджет
	Х
	3 484,0
	3020,3
	2355,7
	8 860,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Мероприятия по улучшению обустройства общественных мест населенных пунктов» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	951 0503 01 4 01 28020 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Расходы на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951 0503 01 4 01S3560 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Мероприятия, направляемые на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства» (всего), в том числе:
	Х
	29,9
	0,0
	0,0
	29,9

	местный бюджет

	951 0502 01 4 0128590 240
	29,9
	0,0
	0,0
	29,9

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Мероприятия по осуществлению строительного контроля за выполнением работ в процессе проведения ремонта объекта: Благоустройство территории кладбища Дубовского сельского поселения (устройство ограждения) расположенного по адресу Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское. в границах квартала 61:09:0110847» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951 0503 01 4 0128610 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Дубовского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения" муниципальной программы Дубовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951 0503 01 4 01 90100 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие (результат) 6 «Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	2 954,1
	3 020,3
	2 355,7
	8 330,1

	местный бюджет
	Х

	951 0503 01 4 01 28030 240
	2 954,1
	3020,3
	2355,7
	8 330,1

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Мероприятие (результат) 7 «Мероприятия по подготовке технического отчета по детально-инструментальному обследованию по объекту «Реконструкция водопроводных сетей в х. Ериковский Дубовского района» (всего), в том числе:
	Х
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	местный бюджет
	Х

	951 0502 01 4 01 28620 240
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

V. ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	4 998,8
	2125,0
	1361,0
	8 484,8

	местный бюджет
	Х
	4 998,8
	2 125,0
	1 361,0
	8 484,8

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Мероприятие по уборке мусора на территории Дубовского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	1 852,8
	800,0
	650,0
	3 302,8

	местный бюджет

	951 0503 01 4 03 28090 240
	1 852,8
	800,0
	650,0
	3 302,8

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Мероприятия по благоустройству общественных мест населенных пунктов» (всего), в том числе:
	Х
	617,9
	250,0
	150,0
	1 017,9

	местный бюджет

	951 0503 01 4 03 28020 240
	617,9
	250,0
	150,0
	1 017,9

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Мероприятия по организации озеленения территории Дубовского сельского поселения и обустройству зеленых зон в населенных пунктах» (всего), в том числе:
	Х
	2 278,1
	925,0
	411,0
	3 614,1

	местный бюджет

	951 0503 01 4 03 28100 240
	2 278,1
	925,0
	411,0
	3 614,1

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных» (всего), в том числе:
	Х
	100,0
	50,0
	50,0
	200,0

	местный бюджет

	951 0503 01 4 03 28110 240
	100,0
	50,0
	50,0
	200,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Мероприятия по содержанию и обустройству мест захоронения» (всего), в том числе:
	Х
	150,0
	100,0
	100,0
	350,0

	местный бюджет

	951 0503 01 4 03 28120 240
	150,0
	100,0
	100,0
	350,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0